

## **PROTOKÓŁ**

### **VII SESJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 28.09.2011 ROKU**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Obecnych było 15 radnych na 15 radnych ogółem. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W obradach uczestniczyli sołtysi, Wójt Gminy – Pan Marian Kmiecik oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby do przedłożonego porządku obrad wprowadzić w pkt. 14. zapis w brzmieniu „Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Wójta Gminy Nr 39 /2011 z dnia 17 sierpnia 2011r. w sprawie ograniczenia ruchu drogowego i korzystania w dniu 21 sierpnia 2011 roku z ulic w sołectwach Ceteń i Wysokin w związku z organizacją Dożynek Gminnych Zarządzenie powyższe zostało wydane w związku z organizacją Dożynek Gminnych i podlega ono zatwierdzeniu po jego wydaniu na najbliższej Sesji Rady Gminy. Radni jednogłośnie zatwierdzili w/w wniosek. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający wniesioną poprawkę. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie określenia zakresu formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze roku budżetowego
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2011-2016.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok.
8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Odrzywół za I półrocze 2011 roku, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2011 roku.
9. Informacja o realizacji Planu Finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Odrzywole za I półrocze 2011 roku.
10. Informacja o wykonaniu Planu Finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole za I półrocze 2011 roku.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przysusze na kadencję 2012-2015.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

13. Podjęcie Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Odrzywole z dnia 24.05.2011r. w sprawie wyboru Rady Sołectkiej Sołectwa Odrzywół.
14. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 39/2011 Wójta Gminy Odrzywół z dnia 17 sierpnia 2011 roku w sprawie ograniczenia ruchu drogowego i korzystania w dniu 21 sierpnia 2011 roku z ulic w sołectwach Ceteń i Wysokin w związku z organizacją Dożynek Gminnych
15. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie Sesji.

### **Ad. 3**

#### **Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy**

Radni nie wnieśli uwag do treści protokołu.

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

### **Ad. 4**

#### **Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta**

Wójt Gminy poinformował o podjętych Zarządzeniach. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Pan Sławomir Gajewski prosi o podanie, kiedy było wydane Zarządzenie dotyczące zasad wywieszania plakatów wyborczych. Ponadto Pan radny twierdzi, że przedmiotowe Zarządzenie narusza prawo. Jest to akt bezprawny. „Czy to Zarządzenie zostało wydane wtedy, kiedy Pan Gajewski zwrócił się z pismem do Wójta, czy też później”

Pan Wójt odpowiedział, że w przerwie obrad zostanie sprawdzone, z jaką datą zostało wydane Zarządzenie i udzieli odpowiedzi na pytanie Pana radnego. Do obowiązków Wójta należy zarządzanie obiektami komunalnymi i dbanie o dochody Gminy. Zarządzenia w tej sprawie wydawane już nie raz, były przy okazji wyborów, a nie dopiero teraz, kiedy kandyduje Pan Gajewski.

Pan radny Gajewski powiedział, że „w przerwie to można sobie dorobić różne sprawy”.

Pan Wójt potwierdził, że przedmiotowe Zarządzenie na pewno zostało wydane w dniu 19.09.2011r.. Z wnioskiem o wyrażenie zgody na wywieszenie plakatów wyborczych wystąpił Komitet Wyborczy Prawa i Sprawiedliwości uiszczając należność za wywieszenie baneru. Pismo Pana Gajewskiego wpłynęło do Urzędu Gminy w dniu 19.09.2011r. na które została udzielona odpowiedź.

Radny Pan Gajewski nalegał o udostępnienie do wglądu w/w Zarządzenia, wobec tego Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach celem przedłożenia Zarządzenia. Pani Sekretarz przynosząc w/w Zarządzenie zauważyła błąd w podstawie prawnej, o czym poinformowała Pana radnego. W celu usunięcia błędu wróciła do pokoju, z zamiarem dokonania poprawki. W tym czasie Pan Gajewski wszczął awanturę, że „dokumenty się podrabia, że zmienia się datę wydania Zarządzenia itp.”. Pani Sekretarz poinformowała, że

Zarządzenie Nr 44/2011 wydane zostało w dniu 19 września 2011r. o czym Pan Wójt poinformował wcześniej. Nie ma mowy o antydatowaniu dokumentu.

Pan radny Gajewski powiedział, że nie interesuje Go pomyłka w podstawie prawnej, ale data wydania Zarządzenia. Pan radny dodał, że o powyższym zostanie powiadomiona Prokuratura. W celu uaktualnienia części podstawy prawnej Pani Sekretarz poinformowała, że przygotowane zostało Zarządzenie Nr 45/2011. Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 44/2011 nie ulegają zmianie.

#### **Ad. 5**

#### **Podjęcie Uchwały w sprawie określenia zakresu formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze roku budżetowego**

Pan Wójt omówił treść Uchwały informując, że dotyczy ona określenia formy dokumentu w sprawie realizacji budżetu za I półrocze roku budżetowego. Wcześniej było ono określane mianem „sprawozdanie”, a teraz „Informacja”.

Radni nie wnieśli uwag do treści Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał, a następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/43/2011** w powyższej sprawie. Za przyjęciem Uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6**

#### **Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2011-2016**

Pan Wójt poinformował, że zmiana przepisów ustawy o finansach publicznych wymaga, aby najpierw była podejmowana Uchwała w sprawie prognozy finansowej, a dopiero później Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy. Zmiany dotyczą wprowadzenia do budżetu gminy zadania „modernizacja hydroforni w Kłonnie i Ossie oraz budowa wodociągu w Wysokinie”. Szczegóły będą omówione w następnej Uchwale. Radni nie wnieśli uwag w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał, a następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/44/2011** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2011-2016. Za przyjęciem Uchwały głosowało 11 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 7**

#### **Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok**

Pan Wójt omówił treść Uchwały, informując, że zmiany są ujęte w załączniku Nr 7 do Uchwały i są one zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową. Realizacja inwestycji z udziałem środków unijnych wymaga szczegółowego określenia zadania:

1) na potrzeby wniosku dofinansowywanego z PROW, zadanie ujęte w pkt. 15 określono jako "Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej Lipiny-Wysokin-Ossa". Realizacja tej inwestycji służyć będzie tzw. „spięciu” sieci wodociągowej, który docelowo zmierza do wyeliminowania hydroforni w Odrzywole. Wydajność studni oraz jakość wody z ujęcia w Odrzywole jest najgorsza w Gminie.

2) odnowa zbiornika poż. w Wysokinie. Zadanie to zostało już wycofane z realizacji w 2011 r., ale po licznych uzgodnieniach i wyjaśnieniach co do zarządu ciekami wodnymi oraz działką pod zbiornikiem znów wprowadzamy do budżetu gminy. Staramy się, aby zadanie było realizowane wspólnie z Zarządem Melioracji i Urzędów Wodnych.

3) Zmianie też ulega zakres robót ujętych w zadaniu finansowanym z Programu LEADER – „Modernizacja Parku przy Placu Kilińskiego w Odrzywole”. W tym roku możemy wykonać tylko tę część zadania, która nie wymaga uzyskania uzgodnień projektu. Dotyczy to położenia kostki brukowej wokół parku, powiększenie parkingu przed Urzędem Gminy do 8 stanowisk na pojazdy. Taka ilość stanowisk nie wymaga uzgodnień trzeba złożyć wnioski i tylko uzyskać pozwolenie budowlane. Parking byłby przed Urzędem Gminy bez ogrodzenia, a bramy wjazdowe zostałyby cofnięte do wysokości budynku Urzędu Gminy zarówno z lewej jak i z prawej strony.

- Radny Pan Przemysław Stępień zapytał, na jakiej zasadzie odbywa się wybór inwestycji do realizacji, ponieważ miejscowości Lipiny i Wysokin posiadają już wodociąg. Nie przewiduje się do realizacji natomiast budowy kanalizacji Odrzywól – Kamienna Wola. Mieszkańcy Odrzywołu ciągle się pytają o to zadanie, a tu w tej sprawie nic się nie robi.

Pan Wójt wyjaśnił, że odnośnie budowy kanalizacji dokumentacja znajduje się w opracowaniu. Prace na obrzeżu cieków wodnych są bardzo utrudnione i wymagają licznych uzgodnień. Ponadto na obecną chwilę, nie wszyscy się zgadzają na budowę kanalizacji. Budowa wodociągu służyć będzie połączeniu wodociągu Kłonna-Odrzywól-Kamienna-Wola –Wysokin. Przy okazji służyć to będzie uzbrojeniu działek. Ponadto wodociąg w Odrzywole był budowany w latach 80-tych przy użyciu rur azbestowych. Okres użytkowania takich materiałów jest ograniczony, a świadczą o tym liczne awarie sieci wodociągowej. Radny Pan Sławomir Gajewski zwrócił uwagę, że często pojawia się określenie „możemy uzyskać 70 % dofinansowania”. Na poprzedniej Sesji „wycofany został zbiornik, bo miał być kupiony samochód, a teraz znów wprowadzamy to zadanie” o co tu chodzi. Ponadto Sesja nadzwyczajna odbyła się bez udziału sołtysów. Budowa wodociągu na tym odcinku to luksus. Wydatki są bardziej potrzebne gdzie indziej.

Pan radny dodał, że na poprzedniej Sesji mówił o kreatywnej księgowości i to jest przykład takiego działania. Planuje się coś zrobić, ale nie wiadomo, czy pozyskamy dofinansowanie. Tak było z kanalizacją, która jest zrobiona na kredyt. Pan Przewodniczący zapewniał, że Gmina do budowy „ORLIKA” dołoży 330 tys. złotych, a faktycznie dofinansowanie wyniosło ponad 500 tys. zł. Pan radny przytoczył cytaty Prezesa PIS, że „nie ma biednych gmin, są po prostu źle zarządzane”, o czym świadczy wynik wyborów samorządowych. Pan Wójt sprostował, że poparcie jakie uzyskał w wyborach samorządowych jest wyższe od wyniku jaki uzyskał Wójt Gminy Potworów, który nie miał żadnego kontrkandydata. Do budowy „ORLIKA” dostaliśmy dofinansowanie w kwocie ponad 600 tys. złotych, a staramy się jeszcze o 200 tys. złotych.

Pan Wójt zapytał, czy w przypadku otrzymania w/w dofinansowania, Pan radny Gajewski będzie miał cywilną odwagę przeprosić za pomówienia. Dzięki kreatywnej księgowości uzyskaliśmy 75 % dofinansowania do budowy wodociągu. Do budowy nowej nitki wodociągu mamy szansę pozyskać dofinansowanie w kwocie 3 200 000zł. Dlaczego więc mamy nie spróbować skorzystać z tej szansy. Może się uda.

Powodem zwołania Sesji nadzwyczajnej było złożenie wniosku do PFRON na zakup samochodu do przewozu uczniów. Wniosek jest dobry i został przyjęty przez PFRON. Zobaczymy jak środki zostaną podzielone. Sesja miała być krótka, dlatego też sołtysi nie byli proszeni.

Budowa kanalizacji przy ulicy Tomaszowskiej w Odrzywole, to potężna inwestycja. Działania w tym zakresie wbrew zarzutom trwają. Jeżeli do końca bieżącego roku uzyskamy pozwolenie budowlane, to będzie bardzo dobrze.

Odnosnie budowy kanalizacji Lipiny-Wysokin-Ceteń Pan Wójt poinformował, że Gmina otrzymała dotacje od Marszałka i ze Starostwa, a także zwrot podatku Vat. Który znacząco wpłynął na zmniejszenie kosztów budowy. Gmina Odrzywół ma największy wskaźnik dt. kanalizacji w powiecie. Inne gminy dopiero budują, my ją rozbudowujemy, lub remontujemy. Z takich wskaźników powinniśmy się cieszyć, a nie tylko ciągle narzekać. Gmina to nie tylo Wójt, ale radni, sołtysi i społeczeństwo. Jest to dyskusja nad projektem uchwały, więc Wójt Gminy poprosił o przyjęcie proponowanych zmian.

- radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał jak wygląda sprawa budowy chodników w Kamiennej Woli. Mieszkańcy są zbulwersowani i grożą blokadą drogi, tym bardziej, że obecnie ciężki transport drogowy jeździ tą właśnie drogą.

Pan Wójt wyjaśnił, że w tej sprawie ma zgromadzona liczną dokumentację z Dyrekcją Dróg Krajowych. Warunki zaporowe jakie przedstawiła Dyrekcja obejmują:

- poszerzenie drogi
- chodnik po obydwu stronach drogi,
- kanalizacja burzowa
- realizacja inwestycji w jednym etapie

Po trudnych negocjacjach, warunki realizacji inwestycji nieco się zmieniły. Pozostaje wymóg poszerzenia drogi, chodniki, a zamiast kanalizacji burzowej, powierzchniowe odprowadzenie wody (tzw. rowki przy chodniku). Dyrekcja nie zgadza się na etapowanie inwestycji, o co zabiegała Gmina, ponieważ nas nie stać na realizację inwestycji w takim zakresie. Negocjacje w tej sprawie ciągle trwają.

- radna Pani Dorota Kwietniewska powiedziała, że głosujemy za tym, aby Pan Wójt jeszcze więcej planował i realizował różnych inwestycji. Każdy radny powinien na piśmie składać do Wójta zapotrzebowanie w zakresie inwestycji. Wójt robi duże, ale można jeszcze więcej. Nie przeszkadzajmy w tej pracy. To co zrobimy, to zostanie dla nas wszystkich i dla naszych dzieci, wnuków. Trzeba dołożyć sił, starań i pukać gdzie się da. Niektórzy postrzegają Klwów i inne gminy, że tam widać efekty. U nas może tyle nie widać, bo jest robione, to czego nie widać np. kanalizacja. Wybór i realizacja inwestycji uzależniona jest od programów, z jakich i na co można pozyskać środki.

- radny Pan Przemysław Stępień zwrócił uwagę, że w sprawie kanalizacji na Wysokinie odbyło się zebranie wiejskie, to dlaczego nie było zebrania w tej sprawie w Odrzywole.



Pan Wójt wyjaśnił, że zebranie w Odrzywole jest planowane i odbędzie się po wyborach. Na zebraniu poruszona zostanie sprawa budowy SKATE PARKU.

- radny Pan Sławomir Gajewski – zdziwił się o jakie warunki zaporowe chodzi w Kamiennej Woli. Takie warunki były już wcześniej określane przy modernizacji Placu Kilińskiego.

Pytanie dotyczy wyboru inwestycji: czy budować wodociąg i zawracać wodę w drugą stronę, czy modernizować „drogę śmierci” w Kamiennej Woli, czy w tej sytuacji Gmina nie może sobie pozwolić na budowę 2 km chodnika ?

Pan radny odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Pana Wójta, zwracając uwagę, że

Starostwo nie daje dotacji dla Gminy, To była wspólna inwestycja. Z uwagi na polemikę, Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnemu za wystąpienie i odebrał mu głos.

Z uwagi na brak innych wystąpień radnych Pan Przewodniczący odczytał, a następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/45/2011** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 12 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 8

#### **Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Odrzywół za I półrocze 2011 roku, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2011 roku**

Wszyscy radni otrzymali komplet dokumentów dotyczących wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 roku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię RIO Nr RIO/R/364/11 z dnia 6 września 2011 roku w sprawie informacji o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2011 roku. Opinia RIO jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.

- radna Pani Dorota Kwietniewska poprosiła o kserokopie w/w uchwały RIO dla radnych.

Pan Wójt powiedział, że to nie jest sprawozdanie, ale informacja o realizacji zdarzeń w I półroczu 2011 roku. Nie ma obowiązku, aby Rada podejmowała uchwałę w tej sprawie.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej informacji.

#### Ad. 9

#### **Informacja o realizacji Planu Finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Odrzywole za I półrocze 2011 roku**

Wszyscy Radni otrzymali w/w dokument i nie wnieśli uwagi do jego treści.

Informacja o realizacji Planu Finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Odrzywole za I półrocze 2011 roku stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 10

#### **Informacja o wykonaniu Planu Finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole za I półrocze 2011 roku**

Pan Wójt poinformował, że Biblioteka nie dysponuje własnymi środkami. Realizuje swoje zadania z dotacji przekazanej przez Urząd Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do treści przedłożonej informacji. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 11

##### **Podjęcie Uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przysusze na kadencji 2012-2015**

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała poinformowała, że zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu, Rada Gminy wybiera jednego ławnika do Sądu Rejonowego w Przysusze do orzekania spraw z zakresu prawa cywilnego i karnego.

Wpłynęło tylko jedno zgłoszenie Pana Jana Matuszczaka. Zgodnie z ustawą o ustroju sądów powszechnych wybór ławnika odbywa się w głosowaniu tajnym, dlatego też spośród radnych należy powołać Komisję skrutacyjną, która przeprowadzi wybór ławnika. Na karcie do głosowania należy postawić tylko jeden znak „X” w kratce obok zapisu „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu”.

Następnie Członek Zespołu wydającego opinię o kandydacie na ławnika Pan Marek Kwiatkowski odczytał opinie Zespołu dt. kandydata na ławnika Pana Jana Matuszczaka. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do dokumentacji dt. wyboru ławnika. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

1. Dorota Kwietniewska
2. Elżbieta Broła
3. Jacek Pawelec

Komisja została wybrana jednogłośnie. Przewodniczącym Komisji został wybrany Pan Jacek Pawelec.

Następnie Komisja przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie.

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Pan Jacek Pawelec odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, z treści którego wynika, że ławnikiem Sądu Rejonowego w Przysusze został jednogłośnie wybrany Pan Jan Matuszczak 15 na 15 możliwych głosów.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał, a następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/46/2011** w sprawie wyboru ławnika. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 12

##### **Podjęcie Uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji** Wójt Gminy omówił treść Uchwały.

Radny Pan Przemysław Stępień zaproponował, aby § 3 pkt. 8 Regulaminu otrzymał brzmienie „Konsultacje trwają co najmniej 14 dni”, a § 3 pkt. 5 „informacja o rozpoczęciu konsultacji” oraz § 4 pkt. 2 „ sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji” zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Odrzywole.

Przewodniczący Rady Gminy zasugerował, aby nie robić sztywnych zapisów, ponieważ nie sprawdza się to w praktyce.

Radny Sławomir Gajewski zapytał, kto jest odpowiedzialny za stronę internetową Urzędu Gminy, ponieważ informacja o istniejących stowarzyszeniach jest nieprawdziwa. Są jeszcze przynajmniej 2 stowarzyszenia, które nie są tam wymienione. Ponadto Pan radny zaproponował, aby powiadamiać pisemnie wszystkie stowarzyszenia o rozpoczęciu konsultacji społecznych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nie takiego obowiązku, a informacja na stronie internetowej i w BIP-e jest ogólnie dostępna i wystarczająca. Przedstawiona propozycja, to dodatkowe koszty.

Odnosnie informacji na stronie internetowej dt. stowarzyszeń Pani Sekretarz poinformował, że odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona Panu radnemu już wcześniej na piśmie, a ponadto Wójt Gminy nie prowadzi rejestru stowarzyszeń, aby móc na bieżąco aktualizować informacji w tym zakresie.

Pan radny Gajewski dodał, że na stronie internetowej zamieszcza się inne informacje, a trudno dopisać 2 stowarzyszenia.

Innych uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał, a następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/47/2011** uwzględniająca złożone przez Pana radnego Stępnia poprawki. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 13

**Podjęcie Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Odrzywole z dnia 24.05.2011r. w sprawie wyboru Rady Sołectkiej Sołectwa Odrzywól**  
Radny Pan Sławomir Gajewski zabierając głos podkreślił, że występuje w podwójnej roli jako Prezes Stowarzyszenia i jako radny. Cieszy się, że po raz pierwszy jego skarga została uwzględniona. Skarga została skierowana do Wojewody, ale została przesłana do rozpatrzenia przez Radę Gminy. Pan Gajewski dodał, że nie ma już potrzeby, aby powiadamiać skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi.

Radny Pan Marek Kwiatkowski dodał, że zwołując zebranie w Odrzywole, należy dołożyć wszelkiej staranności, aby przebiegało ono zgodnie z prawem, ponieważ wszelkie niedociągnięcia zostaną wychwycone i zostanie im nadany bieg przez Pana Gajewskiego, a przez to tracimy cenny czas na ich usunięcie.

Radny Pan Sławomir Gajewski dodał, że można było tego uniknąć przy odrobinie dobrej woli.

Przewodniczący rady Gminy dodał, że każda ze stron po trosze zawiniła. Komisja Skrutacyjna nie powinna ulegać sugestiom, ale błąd został na[prawiony]. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał **Uchwałę Nr VII/48/2011** pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 14

**Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 39/2011 Wójta Gminy Odrzywól z dnia 17 sierpnia 2011 roku w sprawie ograniczenia ruchu drogowego i korzystania w dniu 21 sierpnia 2011 roku z ulic w sołectwach Ceteń i Wysokim w związku z organizacją Dożynek Gminnych**

Wójt Gminy poinformował, że przedmiotowa Uchwała dotyczy zatwierdzenia Zarządzenia porządkowego wydanego w związku z organizacją Dożynek Gminnych w 2011r.

Radni nie wnieśli uwag do treści Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał, a następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę**



Nr VII/49/2011 w powyższej sprawie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 15 radnych,. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 min. przerwy do godz. 17<sup>45</sup>.

#### **Ad. 15**

##### **Interpelacje wnioski i zapytania radnych**

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał co to jest interpelacja i określił czas przewidziany na wystąpienie radnego – 5 min + drugie wystąpienie w tej samej sprawie 3 min.

Radny Pan Sławomir Gajewski – powiedział, że radni powinni zgłaszać do realizacji inwestycje drogowe: budowa drogi do Lasu Kamiennowolskiego, Dębowej Góry, Myślakowic-Kolonii, trochę szerszą do Jelonka, budowę chodnika w Kamiennej Woli, zagospodarowanie skrawka przy ulicy Tomaszowskiej w Odrzywole.

Następnie Pan radny poinformował, że w NSA toczy się sprawa, gdzie pozwaną stroną jest Rada Gminy Odrzywół. Chodzi o „pozbycie się radnego Sławomira Gajewskiego”. WSA odrzucił skargę. Pan radny zarzucił, Przewodniczącemu, że Rada Gminy nie jest właściwie informowana o powyższym.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że nie otrzymał żadnego pisma w tej sprawie.

Wójt Gminy odpowiadając na pytanie Pana radnego Gajewskiego dt. wymienionych inwestycji wyjaśnił, że za drogi krajowe odpowiada Minister Gospodarki, a nie Wójt Gminy. O realizacji inwestycji decyduje Rada Gminy uchwalając budżet. Wójt Gminy realizuje w miarę możliwości zadania ujęte w budżecie. Pan radny mówi o wybudowaniu ścieżki rowerowej z boku drogi. Realizacja takiego zadania w pasie drogi krajowej wiąże się z uzgodnieniami z Dyrekcją Generalną Dróg Krajowych oraz z wykupem gruntu pod budowę ścieżki. Obecny stan prawny gruntów nie daje nadziei na realizację przedsięwzięcia, nie mówiąc o kosztach z tym związanych.

Odnosnie pism wpływających do Rady Gminy Pani Sekretarz poinformował, że wpłynęło tylko pismo informujące o terminie rozprawy skierowane do Radcy Prawnego, gdzie obecność nie jest obowiązkowa.

#### **Ad. 16**

##### **Sprawy różne**

Radny Pan Sławomir Gajewski zapytał Przewodniczącego Rady Gminy, czy zapoznał się z wyrokiem WSA w sprawie Uchwały Rady Gminy wyrażającej zgodę na zmianę warunków pracy radnego Gajewskiego.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że widział wyroku WSA w tej sprawie.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że do Urzędu Gminy w tym i do Rady Gminy nie wpłynął powyższy dokument. Radca prawny wystąpiła z wnioskiem do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie Wydział Zamiejscowy w Radomiu o przesłanie kopii wyroku wraz z uzasadnieniem. Do chwili obecnej takiego dokumentu nie otrzymaliśmy.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zapytała na jakim etapie jest oznakowanie ulicy Opoczyńskiej w Odrzywole oraz zgłosiła potrzebę zakupu stołów do Sali konferencyjnej Urzędu Gminy, dodając, że środki na ten cel można by wykorzystać z funduszu przeciwalkoholowego.

Pan Wójt wyjaśnił, że środków z funduszu przeciwalkoholowego nie można przeznaczyć na ten cel, ale wyposażenie Sali konferencyjnej trzeba będzie ująć w wydatkach rzeczowych na Urząd Gminy. Obecnie przeprowadzany jest remont dróg. Jest to pilne zadanie monitowane przez mieszkańców. Część środków z puli na utrzymanie dróg została przeznaczona na

oznakowanie ulicy Opoczyńskiej oraz innych dróg. Jeżeli tylko będzie możliwe, to zakup stołów zostanie zrealizowany może jeszcze w tym roku.

Następnie Pani Dorota Kwietniewska podziękowała Panu Wójtowi za inwestycje drogowe poczynione na osiedlu domków jednorodzinnych przy ulicy Opoczyńskiej w Odrzywole.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad i brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął VII Sesję Rady Gminy Odrzywół. Obrady zakończono o godz. 18<sup>05</sup>.

Na tym protokół zakończono.

***Protokółowała:***

***/-/ Pogorzala G.***